МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]09.03.2023                                                                                                                 № 20-у

О проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» в 2023 году

[bookmark: _Hlk96961754]В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и приказом Отдела образования Пограничного муниципального округа № 40 от 27.02.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023 году (Приложение 1) и Планом-графиком проведения ВПР в 2023 году (Приложение 2).
2.  Назначить Бисик Е.П., заместителя директора по УВР школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году.
3.  Бисик Е.П.
*   составить график проведения ВПР в 4-8 классах (Приложение 3)
*  Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в 2023 году
* Обеспечить присутствие общественных организаторов в дни проведения ВПР в аудиториях.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                               В.В.Гаврилов

Приложение 3
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР
 в 2023 году
в МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»

	класс
	предмет
	Дата проведения

	4 класс
	Математика
	17.03.2023

	Русский язык, 1 часть
	20.03.2023

	Русский язык, 2 часть
	21.03.2023

	Окружающий мир
	23.03.2023

	5 класс
	Математика
	04.04.2023

	Русский язык
	16.03.2023

	Биология
	22.03.2023

	История
	06.04.2023

	6 класс
	Математика
	23.03.2023

	Русский язык
	05.04.2023

	Естественно-научные???
	07.04.2023

	Общественные ???
	11.04.2023

	7 класс
	Математика
	21.03.2023

	Русский
	10.04.2023

	Естественно-научные???
	13.04.2023

	Общественные???
	17.04.2023

	Английский язык
	24,25,26,27.04

	8 класс
	Математика
	06.04.2023

	Русский язык
	11.04.2023

	Естественно-научные???
	14.04.2023

	Общественные???
	18.04.2023

ВПР проводится на 3,4,5 уроках (в зависимости от продолжительности работы). Организаторами в аудитории являются учителя-предметники, которые ведут уроки в классе во время проведения ВПР.